UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA
SUPERINTENDÊNCIA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

SELEÇÃO PÚBLICA DE TUTOR(A) A DISTÂNCIA PARA O CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM
GESTÃO DE PESSOAS COM ÊNFASE EM GESTÃO POR

COMPETÊNCIAS NA MODALIDADE A DISTÂNCIA DA UFBA

EDITAL Nº 45/2022

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DA ANÁLISE CURRICULAR E DA CARTA DE INTENÇÃO
A comissão de seleção torna público a divulgação do resultado da análise curricular e da carta de
Intenção  do Processo Seletivo Simplificado, por tempo determinado, para formação de cadastro de

reserva para a função de Tutor a distância para o curso de Especialização em Gestão de Pessoas com

Ênfase em Gestão por Competências na Modalidade a Distância da UFBA.

NOME ANÁLISE
CURRICULAR

CARTA DE
 INTENÇÃO STATUS

ALAOR LOPES MENEZES FILHO 70 41** NÃO CLASSIFICADO
DAYSE DE SOUZA LEITE 70 70 CLASSIFICADO
DIOGO DA SILVA CERQUEIRA 30* 47** NÃO CLASSIFICADO
LUZILEA BRITO DE OLIVEIRA 70 48** NÃO CLASSIFICADO
MARIA ALICE SANTOS RIBEIRO 80 67 CLASSIFICADO
MARIANA ALMEIDA RIBEIRO 60 58 CLASSIFICADO
ROSANGELA ALVES MOTA COUTINHO 40* 57** NÃO CLASSIFICADO

* 4.1. Da Análise Curricular:
4.1.1. A Análise Curricular ocorrerá conforme pontuação descrita no Anexo 02 Quadro 2 abaixo, considerando os
documentos comprobatórios apresentados em Quadro 02 - Anexo 2; 4.1.2. Serão considerados(as) aprovados(as)
os(as) candidatos(as) que obtiverem nota igual ou superior a 50 (cinquenta) pontos
** 4.2.8. Também será eliminado(a) o(a) candidato(a) que, na apuração da média das notas atribuídas pelos três
examinadores,  obtiver resultado inferior a 60 (sessenta) pontos na carta  de intenções, conforme critérios no
Anexo 3, Quadro 03.

RECURSOS

Nome: Mônica Campos Santos Mendes

Recurso Resultado Justificativa

Alega que não consta o nome na lista
de  candidatos  homologados  e  não
homologados

Indeferido

A comissão de seleção julgou indeferido
o  recurso,  visto  que  não  houve
realização da inscrição - preenchimento
da  planilha  no  link  disponibilizado  no
edital 45/2022

Salvador, 31 de outubro de 2022.

Daniela Campos Bahia Moscon
Presidente da Comissão de seleção

		2022-10-31T14:14:01-0300